caput humanum ex ébano aliáve materia caelatum prreíigunt.

sMonstra haec, ajunt, majorum suorum reprcesentare similitudines, eaque adeó reügiosé colunt,

ut ne tangere quidem ausint, arbitrantes ejusmodi temeritatem, aut morte repentina, aut membri
alicujus jacturá luendam. Praecipuam horum Idolorum domum cremarunt hoc anno Christiani. Ea

erat pergrandis arbor, cujus rotunditas centum fere superávit palmos, Notioc appellata; ílrmaque

apud gentem, et ab antiquis accepta opinio est, protinus mala morte occubiturum eum, quicumque
vel folium inde carpere, vel tractare stipitem auderet... Porro hae gentes de inferorum poenis nihil,

de futura gloria et felicítate non nisi ridicula quaedam credunt et observant.

»Quo quisque nobilior crudeliorque, hoc eum altius in suo coelo collocant. Telis seu sagittis

confossi subsultantibus in ipso jaculi ictu prae trepidatione animis sursum ferri dicuntur, ubi inempto
scilícet cibo potuque perenne saginentur.

íPatibularii et laqueo suffocati in media aé'ris regione, absque ulla ascendendi vel descendendi

facúltate, haerere censentur. Reliqui omnes quocumque sunt scelere obstricti, ab ipso interitu locum
quemdam occidentem versus, petere creduntur, Colondam dictum: in quo ludis nescio quibus,

tibiaeque cuidam arundineae operam aeternam daré consuescant.» Ex Vita Michaelis Ayainmi Ado-
lescentis B. M. Virginh, auctore P. Gregorio López, et ex litteris ad ipsum datas, anno post partam

salutem M.DC.lll Nonas Martias, desumpta.

Para hacer concebir á los Indios horror á sus Idolos, idearon los Padres, este año de 1609, una
representación dramática del martirio de Santa Bárbara. He aquí lo que sobre ésta, escribe el referido

P. López:

«XXV.' Porro, quía h¡ Indi nihil de cruciatibus malorum, nihil de aeterna Justorum mercede,
aut beatitudine nisi ridicula quaedam credebant, ideó drama quoddam hoc anno de D. Barbarse

Martirio Bisayá linguá datum est. In quo cum patrem Virginis viderent aeternis flammys ob flagitia

mancipari, súbito horrore correpti: «Hic enim vero noster (ajebant) erit finis, si á recta christianorum
llde et vita defecerimus.» Contra, cum intuerentur palma coronáque insígniri D. Barbaras animam
coelum felicíter ínter ludos cantúsque Angelorum scandentem, non minori sunt perfusi laetitia, ad-
mirationeque defixi.

»Atque haec omnia comparantes cum iis somníis, quae á suis Baylanís seu Sacerdotibus audi-
erant, eos irridebant, nostraeque religionis res tanto magis praedicabant, cuanto magis rationi verita-